•

Itõ;t6Attil
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N°  30Z,!  DE 2023

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, A AMPLIAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPA FOSSA NO

DISTRITO DE PECÉM, NESTE MUNICÍPIO.

AUTORIA: VER. JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-448213315-7184

admcamaramunicipalsga0qmail.com
CNP3 35.004696/0001-09

[-TF kamarasga cmsgace.ce.gov.br O @camarasga

flt`

r)tOiZeufki.'á

Cãmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N.2 J4, DE 2023

EM  Atl.  Lrà.à

Preto dantes,
Carmina MunInIpal

siso C3onçaio do Amaranto

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, a ampliação do

serviço de Limpa Fossa no Distrito de Pecém, neste

Município.

O Vereador JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, a ampliação do serviço de Limpa Fossa no Distrito de Pecém, neste
Município.

JUSTIFICAÇÃO

O Distrito do Pecém é uma região de grande importância econômica para o município e,

consequentemente, para toda a população. No entanto, essa região ainda enfrenta problemas

em relação ao saneamento básico, em particular, no que diz respeito ao esgotamento

sanitário.

Devido à falta de infraestrutura, muitos moradores e empresas da região utilizam fossas
sépticas para tratamento de seus esgotos. No entanto, o esgotamento dessas fossas é uma

atividade complexa que requer equipamentos adequados e mão de obra especializada.

Infelizmente, muitos moradores e empresas não têm acesso a esses recursos e, como

resultado, a situação de saneamento na região é precária.

Neste sentido, apresentamos esta Indicação visando melhorar as condições sanitárias da

região e garantir um ambiente mais saudável para todos os seus moradores.

Ao ampliar esse serviço, a Prefeitura Municipal estaria prestando um importante serviço à

população e contribuindo para a preservação do meio ambiente.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do

mês cie de 2G .

Ver. JOÃO CELSO D TRINDADE NETO - PSB
PRESIDENTE

-s\

Averida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (65) 3315-4462 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga(ãgmail.com
CN P3 35 004 696/0001-09

 /camarasga W. cmsgace.ce.gov.br FC51@camarasga